



## Motion (M)

### Kartläggning av namn på gator och torg i Sundsvalls kommun

I Sundsvalls kommun är det stadsbyggnadsnämnden som beslutar om namn på gator, torg, broar, kvarter och andra allmänna platser samt byggnader. Lantmäterikontoret tar fram namnförslagen och namnförslagen lämnas till stadsbyggnadsnämnden för antagande.

Platsnamn – så som gator och torg – och den historia de representerar är en del av en stad och kan i vissa fall ha betydelse för både marknadsföring och turism. Sundsvall har flertalet gator och platser uppkallade efter personer eller händelser som på ett eller annat sätt gjort avtryck i historien.

Ett exempel är "Arthur Engbergs väg" i Sidsjön. Enligt Wikipedia var Arthur Engberg en av de främsta förespråkarna för inrättandet av det "Rasbiologiska institutet" (1921) och ska bland annat uttryckt: *"Vi hava ju lyckan att äga en ras som ännu är ganska oförstörd, en ras som är bärare av mycket höga och mycket goda egenskaper. Men det underliga är ju att, medan vi är ytterst angelägna om att ha stamtavlor över våra hundar och hästar, så äro vi inte alls angelägna att se till huru vi skola bevara och skydda vår egna, svenska folkstock. Det är verkligen på tiden att detta sker."* Hans antisemitiskt färgade och rasbiologiska tankegångar har under senare år allt mera uppmärksammats, till exempel i Håkan Blomqvists bok "Socialdemokrat och antisemit?" (2001) och doktorsavhandling "Nation, ras och civilisation i svensk arbetarrörelse före nazismen" (2006).

Antisemitismen sprider sig alltmer och i Sverige har anmälningarna om hets mot folkgrupp med antisemitiska motiv ökat med nära 50 procent sedan Hamas terrorattack mot Israel i början av oktober. Av den anledningen och i rådande tider finner vi det olämpligt att ha "Arthur Engbergs väg" som namn på en gata i Sundsvall.

#### Med anledning av ovan föreslås kommunfullmäktige besluta:

att ge stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att byta namn på Arthur Engbergs väg till annat lämpligt namn.

att se över befintliga riktlinjer för namngivning av gator och torg.

Alicja Kapica  
Oppositionsråd

Oskar Brusell  
Gruppledare

Signe Weiss  
Ledamot stadsbyggnadsnämnden